
4 Teresina - Quarta-feira, 2 de dezembro de 2009 • No 225

Diário Oficial

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, JOÃO EUDES SOARES DE ARAÚJO , Matrícula
nº 083755-5, do cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível III, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 24 de novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0044836-7/2009, de 24 de
setembro de 2009, 10ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura e no
Ofício n° 21.000-2435/2009/GAB-SEAD, de 18 de novembro de 2009,
da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, JAIR FREIT AS FEITOSA, Matrícula nº 098313-6,
do cargo efetivo de Professor, Classe SE, Nível II, 20 horas, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
22 de setembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0044647-7/2009, de 23 de
setembro de 2009, 4ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura e no
Ofício n° 21.000-2431/2009/GAB-SEAD, de 18 de novembro de 2009,
da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, ZÉLIA  MARIA  CARVALHO E SIL VA SOARES,
Matrícula nº 211513-1, do cargo efetivo de Supervisora Pedagógica,
Classe SE, Nível IV, 20 horas, do quadro de pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 23 de setembro de 2009.

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HONALD CAR VALHO DA  SILVA , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de Controle
das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 30 de
Novembro de 2009.

WANDA ROSSI RIBEIRO GONCALVES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pregões, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 30
de Novembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HONALD CAR VALHO DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Pregões, símbolo DAS-2, da Coordenações, da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 30 de Novembro de 2009.

SAMIRA BORGES MAGALHÃES , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Assistência de
Serviços, da Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 30 de Novembro de 2009.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIA SUZANA VELOSO SOARES , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Análise e Julgamento, símbolo DAS-3, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 30 de Novembro de 2009.

JESUS GUIMARAES ROCHA, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Fiscalização e Apreensão, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 30 de Novembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIA SUZANA VELOSO SOARES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Fiscalização e Apreensão, símbolo DAS-3,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 30 de
Novembro de 2009.

JESUS GUIMARAES ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Análise e Julgamento, símbolo DAS-3, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 30 de Novembro de 2009.

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANGELA  ARAUJO GOMES, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Promoção Internacional, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo,
com efeitos a partir de 30 de Novembro de 2009.

OF.  1726  a 1733


